STADTLIPPSTADT

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung des Rates der Stadt Lippstadt findet statt
am Montag, den 28.05.2018, um 18:00 Uhr,
im Rathaussaal, Lange Stral’e 14, 59555 Lippstadt.

Tagesordnung

In offentlicher Sitzung

1.
2.
3

4.
5.

10.

11.

12.

13.

Fragestunde fur Einwohner

Umbesetzung in Ausschissen

Wiederbesetzung des Schiedsamtsbezirks

Lippstadt Il

Schoffenwahl 2018

Digitale Gremienarbeit und Anderung der

Geschaftsordnung flr den Rat und die

Ausschusse der Stadt Lippstadt

Digitalisierung in Schulen, Bildungs- und

Kultureinrichtungen

Entsendung von Arbeitnehmervertretern in

den Aufsichtsrat der WVG Westfalische

Verkehrsgesellschaft mbH gem. § 108 a GO

NRW

Digitales Zentrum Mittelstand - DZM GmbH,;

hier: Anteilsubertragung Kreis Soest auf
Gemeinde Mdhnesee

Einflhrung eines Fremdenverkehrsbeitrages

im Stadtteil Bad Waldliesborn

a) Vorlage der Kalkulation

b) Satzungsbeschluss

Status-Quo-Analyse und Zukunftscheck der

Orts- und touristischen Infrastruktur in

Lippstadt-Bad Waldliesborn;

hier: Erste Ergebnisse der Analyse durch die
ift Freizeit- und Tourismusberatung
GmbH und des Workshops vom
19.04.2018

UberplanméaBige Bereitstellung von Sonder-

mitteln im Rahmen der Jugend-sozialarbeit

fur junge Flichtlinge - Projekt Check-In

Hochwasserschutz, Kanu- und Surfsport an

der Stiftsmuhle

Tabakwerbeverbot;

hier: Antrag der Ratsfraktion DIE LINKE vom
25.04.2018

140/2018
106/2018

131/2018

119/2018

117/2018/1

128/2018

130/2018

136/2018

145/2018

141/2018

088/2018

139/2018



14. Unterrichtung Uuber gem. § 83 Abs. 1 GO 097/2018
NRW genehmigte Uber- bzw. aul3erplan-
malige Aufwendungen / Auszahlungen

15. Fragen der Ratsmitglieder/Berichte der
Verwaltung

In nichtéffentlicher Sitzung
Personalangelegenheiten
Fragen der Ratsmitglieder / Berichte der Verwaltung

gez. Christof Sommer
Blrgermeister

(Diese Offentliche Bekanntmachung finden Sie auf der Internetseite der
Stadt Lippstadt unter http://www.lippstadt.de.)



